РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРОМСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕТЯЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июля 2024 года                                                                                        № 31
с.Ретяжи

О подготовке к празднованию 81 годовщины освобождения Орловщины от немецко – фашистских захватчиков.

Заслушав и обсудив доклад ведущего специалиста Н.Н.Семиной по данному вопросу, отмечает, что на территории сельского поселения находятся братская могила в с.Ретяжи и одиночная могила в д. Вендеревский Хутор. В ходе подготовки к 81-й годовщине освобождения Орловской области от немецко – фашистских захватчиков проделана определённая работа: на братской могиле отреставрирован памятник солдата, заменена мемориальная плита со списком захороненных солдат в братской могиле, внесены новые фамилии, изготовлена новая изгородь, гробница, территория выложена плиткой, посажены цветы. регулярно проводится уборка территории. Планируется возложение цветов к воинским захоронениям, ветераны ВОВ будут посещены на дому. Предоставляются сведения о ветеранах ВОВ и вдовах в ОСЗН, ВКР по их запросам.

В связи с вышеизложенным ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 5 августа 2024 года возложить цветы в местах воинских захоронений.

2. Посетить на дому ветеранов войны.
Глава сельского поселения                                  С.В.Баранов